
۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۲۳:۱۷پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

w w w . F D N . I R

شنبه31 خرداد ۱۳۹۹   شماره 3063
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آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاداسلامی واحد مشهد در نظر دارد كتابفروشی پردیس دانشگاه آزاد اسلامی 

مشهد واقع در قاسم‌آباد-بلوار امامیه- تقاطع استاد یوسفی – پردیس دانشگاه به مدت یك سال از 

طریق برگزاری مزایده عمومی و مطابق آیین‌نامه معاملات دانشگاه اجاره دهد، متقاضیان شركت 

در مزایده می‌توانند جهت بازدید، دریافت اسناد مزایده، تكمیل و تحویل آن از تاریخ انتشار 

 آگهی به مدت 10 روز كاری به آدرس: مشهد- قاسم‌آباد- بلوار امامیه- تقاطع استاد یوسفی – 

پردیس دانشگاه- سازمان مركزی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد- مدیریت تداركات و انبارها و 

یا به سایت Pro.mshdiau.ac.ir  مراجعه نمایند. مبلغ فروش اسناد مزایده 200/000ریال 

كه به حساب شماره 0103860386000 دانشگاه آزاد اسلامی مشهد با شناسه پرداخت 

1000904511191 واریز و جداگانه در پاكت الف تحویل نمایید. )غیرقابل استرداد(  و 

مبلغ ضمانت شركت در مزایده به مبلغ 40.000.000ریال  به صورت چك بین‌بانكی رمزدار 

یا ضمانت‌نامه معتبر بانكی بابت ضمانت شركت در مزایده در وجه دانشگاه آزاد اسلامی مشهد 

در پاكت الف ارسال نمایید. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. هزینه درج آگهی 

به عهده برنده مزایده می‌باشد. شركت پیشنهاددهندگان قیمت در جلسه بازگشایی پاكات كه 

متعاقبا اعلام خواهد شد آزاد است.  تلفن تماس: 051-36631081 

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد

آگهی مزایده عمومی
دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شمال 

موضوع مزایده: اجاره محل انتشارات دانشکده‌ها به پیمانکاران 

واجد شرایط

مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد:

از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز کاری )از ساعت -/9 صبح لغایت -/16(

زمان و محل دریافت اسناد: تهران- بزرگراه شهید بابایی )غرب به 

شرق(- خروجی حکیمیه- خیابان شهید صدوقی- بلوار وفادار- دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران شمال- دانشکده علوم انسانی- طبقه پنجم- 

معاونت توسعه مدیریت و منابع - تلفن 48 - 77009800 داخلی 

1462)آقای فولادلو(

مهلت ارائه پاکات: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 

1399/04/11

محل تحویل پاکات مزایده: دانشکده مدیریت- دفتر حراست واحد 

)طبقه همکف(

مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه معرفی‌نامه یا کارت 

شناسایی متقاضی و فیش واریزی به مبلغ -/1/000/000 ریال جهت 

خرید اسناد مزایده به حساب شماره  0103589308004 بانک 

ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شمال )غیرقابل استرداد( 

دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. پرداخت 

هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

آگهی مزایده عمومی
دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شمال 

موضوع مزایده: اجاره بوفه دانشجویی دانشکده‌های واحد به 

پیمانکاران واجد شرایط

مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد: 

از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز کاری )از ساعت 9/00 

لغایت 16/00(

زمان و محل دریافت اسناد: تهران- غرب به شرق بزرگراه شهید 

بابایی- خروجی حکیمیه- خیابان شهید صدوقی- بلوار وفادار- 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شمال- دانشکده علوم انسانی- طبقه 

پنجم- معاونت توسعه مدیریت و منابع- تلفن 48 الی 77009800 

داخلی1462 )آقای فولادلو( 

مهلت ارائه پاکات: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 

1399/04/11

محل تحویل پاکات مزایده: دانشکده مدیریت- دفتر حراست واحد

مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه معرفی‌نامه یا کارت 

شناسایی متقاضی و فیش واریزی به مبلغ-/500/000 ریال جهت 

خرید اسناد مزایده به حساب شماره 0103589308004 بانک 

ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شمال )غیرقابل استرداد( 

دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

مدرك فارغ‌التحصیلی اینجانب یعقوب ناصری‌باغبابوئیه فرزند محمد به 

شماره شناسنامه127 صادره از جیرفت در مقطع كارشناسی رشته علوم 

قضایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت با شماره..... 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل 

مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت- خیابان 

دانشجو- دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب باقر شهپری مدیر فرزند خیبر به شماره 

شناسنامه 11927 صادره از ایذه در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته 

مهندسی تکنولوژی معماری صادره از واحد دانشگاهی بهبهان با شماره  

215/957/167 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده 

تقاضا می‌شود اصل مدرک را  به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان 

به نشانی خوزستان– بهبهان– خیابان شهید کرم‌نسب- کد پستی 

6361713198 ارسال نماید.

 آگهی مناقصه عمومی
‌بیمارستان فرهیختگان وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد خرید ، نصب و راه‌اندازی سیستم نظارت تصویری و دوربین‌های مداربسته خود را، از شرکت‌ها و نمایندگی‌های مجاز

 )برند  هایک ویژن( تامین نماید. لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌نماید از تاریخ چاپ آگهی لغایت 10 روز در ساعات اداری ) 8 الی 14( جهت دریافت اسناد و پاکت‌های) الف، ب، ج( به دبیرخانه 
بیمارستان واقع در انتهای بزرگراه ستاری شمال- روبروی میدان دانشگاه، بیمارستان فرهیختگان مراجعه نمایند. ضمناً آخرین مهلت ارائه اسناد تکمیل شده به دبیرخانه 10 روز پس از چاپ آگهی می باشد.
شماره تماس بیمارستان:44867262 داخلی 2008 دبیرخانه  شرایط شرکت در مناقصه عمومی :  1- ارائه رزومه جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 2- واریز مبلغ 1/500/000 ریال به حساب 
سیبا شماره 0110435005009  به نام بیمارستان فرهیختگان جهت شرکت در مناقصه 3- ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر به مبلغ 1/000/000/000ریال به نام بیمارستان فرهیختگان دانشگاه آزاد 

اسلامی با سررسید حداقل سه ماه   4- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه است. 5- بیمارستان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

 نوبت دوم

بازار سرمایه ایران درحالی طی 

بازدهی  امسال  سه‌ماه نخست 

که  کرد  ثبت  را  درصدی   130

در  عدالت  سهام  آزادسازی  با 

جمعیت   ، یک د نز ی  ه‌ا یند آ

سهامدار فعال در بورس به بالای 50 میلیون نفر یا 65 درصد از جمعیت ایران 

می‌رسد که به‌نظر می‌رسد در سال‌های آینده، بورس و مباحث بورسی جزئی از 

زندگی روزمره هر فرد ایرانی باشد. همزمان با شعار عمق‌بخشی به این بازار درکنار 

حمایت‌های دولت و پیوستن افراد جدید به جرگه سهامداران، اساسی‌ترین سوالی 

که می‌توان مطرح کرد این است که آیا زیرساخت‌های موجود در سازمان بورس تا 

چه اندازه، امکان خدمت‌رسانی صحیح و به‌موقع را به این جمعیت از سهامداران 

دارد؟ این روزها که بورس ایران به‌تازگی وارد عمر 53 ساله خود شده است، فارغ 

از اتفاقات و مسائل جهان درگیر با کرونا و دیگر متغیر‌های کلان اقتصادی 

کشور، هسته معاملات به اساسی‌ترین ریسک ساختاری این بازار تبدیل شده 

و متاسفانه سهامداران درکنار سایر ریسک‌ها، مجبور به پذیرش ریسک هسته 

معاملات هم هستند و آن را به‌عنوان عضو جدا‌ناپذیر سرمایه‌گذاری در بورس 

ایران می‌شناسند. این درحالی است که براساس قوانین و مقررات بازار سرمایه، 

مصوب سال ۱۳۷۸، یکی از وظایف شورای عالی بورس اتخاذ تدابیر لازم جهت 

ساماندهی و توسعه بازار اوراق بهاردار و اعمال نظارت عالی بر اجرای قانون بازار 

اوراق بهادار است؛ اما امروزه تقریبا همه سهامداران متوجه نقش اختلال هسته 

در سود و زیان مستقیم خود هستند. 

 هسته چیست؟

با افزایش فعالان بازار بورس و عمومیت یافتن آن بین مردم موضوعات مرتبط با آن 

نیز دامنه گسترده‌تری یافته‌اند. شاید تا یک‌سال گذشته مکانیسم عمل و حتی 

عبارت هسته معاملات تنها موضوعی تخصصی بود که اشخاص خاصی درمورد آن 

صحبت می‌کردند. اما اینک اختلالات پی‌درپی در هسته سیستم معاملات بازار 

سرمایه تبدیل به موضوعی شده که گمانه‌زنی‌های فراوان، حواشی و ناراضیان 

بسیاری یافته است. هسته معاملات درحقیقت سیستم پردازشگر اطلاعات مختلف 

و انجام معاملات بورس است. درواقع هسته معاملات یا به‌عبارت بهتر، مرکز 

انجام تبادلات سهام از مهم‌ترین بخش‌های معاملات برخط است که این روز‌ها 

بخش قابل‌توجهی از حجم معاملات را به خود اختصاص داده است؛ همچنین 

این هسته، سیستم پردازشگر اطلاعات مختلف و انجام معاملات بورس است. در 

تعریفی دیگر می‌توان گفت هسته معاملات، سیستم رایانه‌ای است که عملیات 

مربوط به معاملات از قبیل دریافت سفارش‌های خریدوفروش، تطبیق سفارش‌ها 

و درنهایت اجرای معاملات از طریق آن صورت می‌گیرد. 

 نیاز به‌سرعت بالا، ماژول‌های مختلف، حجم بالای اطلاعات و کاربری‌های مختلف 

چنین سیستمی را به یک ابرسامانه پیچیده تبدیل کرده است. این هسته از سه 

فاز پیش از معامله، معامله و پس از معامله تشکیل شده که هر خریدوفروش در 

بازار سهام ملزم به طی‌کردن این سه فاز است. هسته فعلی بازار بورس ایران در 

سال 1387 توسط شرکت فرانسوی اتوس به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های 

جهان در این زمینه طراحی و تحویل داده شد؛ اما بنابه مسائل تحریم این سیستم 

تا سال 1395 به‌روز‌رسانی نشده بود. در این سال سیستم به‌روزرسانی شد اما 

ساختار قبلی سیستم چندان تغییر نکرد و این امر تاکنون ماندگار بوده است. 

 هسته چرا خراب است؟

براساس اطلاعات منتشرشده سازمان بورس، جدول انتهایی تعداد معاملات یا همان 

تعداد خریدوفروش از سال 94 تا پایان خردادماه امسال را نشان می‌دهد. به اعتقاد 

بسیاری از کارشناسان، مشکلات هسته ناشی از افزایش بار تعداد معاملات روی 

هسته است. این درحالی است که در سه‌ماهه نخست امسال به‌اندازه نصف سال 

98 و همچنین به‌اندازه جمع سال‌های 96 و 97 در بازار بورس ایران معامله صورت 

گرفته است. در سال 96 تا پیش از بروز بحران ارزی در حدود 64 هزار معامله در روز 

اتفاق می‌افتاد اما امروز به‌دلیل رکود بازار‌های موازی، افزایش تورم انتظاری، کاهش 

ارزش پول و حمایت‌های مستقیم دولت درکنار عرضه اولیه‌های متنوع، نقدینگی 

سرگردان وارد بازار سرمایه شده و آمار معاملات روزانه ‌تنها برای سه‌ماهه نخست سال 

99 به یک‌میلیون معامله در روز رسیده است. بنابراین، این افزایش بار معاملاتی روی 

هسته قابل کتمان نیست و می‌توان علت کندی سیستم را توجیه کرد ولی سهامداران 

با توجه به مبلغ کارمزدی که در معامله پرداخت می‌کنند انتظار رفع این مشکل را از 

سازمان بورس و نهاد‌های مربوطه دارند. بدیهی است هرچه بازار اصولی و روان‌تر به 

فعالیت خود ادامه دهد، معامله‌گران با اشتیاق بیشتری به انجام معامله می‌پردازند؛ 

تعداد معاملات به‌صورت مستقیم بر درآمد سازمان بورس و نهادهای مالی ازجمله 

کارگزاری‌ها تاثیرگذار است. 

 راه‌حل

در زمان عرضه اولیه‌ها، با دخالت سازمان بورس در کشف قیمتی سهام شاهد قیمت 

کمتر از ارزش ذاتی و موقعیت بسیار کم ریسک و انتظار بازده بالا از سهام مذکور 

هستیم، بنابراین در هر عرضه شاهد افزایش بیشتر کد‌های معاملاتی و فشار بیشتر 

روی هسته هستیم. در این حالت نیاز سرمایه‌گذاران برای تحلیل نیز از بین می‌رود و 

می‌توان برای کاهش تعداد سفارش ارسالی، محدوده قیمتی عرضه‌های اولیه را حذف 

و رقابت کامل قیمتی را جایگزین آن کرد. همچنین طی روز‌های معاملاتی بعد برای 

کاهش فشار بر هسته می‌توان دامنه نوسان را حذف یا دوسه برابر حالت معمول قرار 

داد تا سهم هرچه زودتر به قیمت تعادلی دست یابد. پدیده صف‌نشینی نیز ارزش 

تحلیل بازار را کاهش می‌دهد و رسیدن به نقطه تعادلی سهم را طولانی و فرسایشی 

می‌کند؛ بنابراین کاهش صف‌های خریدوفروش اثرات قابل‌توجهی بر کاهش فشار 

روی هسته معاملات دارد. وجود حجم مبنا نیز مانند پدیده صف‌نشینی، رسیدن به 

قیمت تعادلی سهم را طولانی و فرسایشی می‌کند؛ لذا پیشنهاد می‌شود حجم مبنا 

به‌صورت تدریجی کاهش یابد تا درنهایت به‌طور کامل حذف شود. 

  گزارش

تعداد معاملات در بورس ایران از سال 1394 تا پایان خرداد ماه سال 1399

نسبت به سال  98تعداد دفعات خریدوفروشسال

94 6,235,700     % 5.22

95 7,189,710   % 6.02

96 19,801,494     % 16.58

97 49,443,150       % 41.41

98 119,402,391    % 100

55.99 %     66,851,254 سه‌ماه نخست 99

 

»فرهیختگان«  بررسی کرد

 چرا هسته معاملات 
به معضل بورس تبدیل شده است؟ 

حسین جعفری 
 روزنامه‌نگار

غلامرضا منصوری از متهمان پرونده دادگاه اکبر طبری به شکل مشکوکی در یک هتل در بخارست درگذشت

پایان  متهم ردیف نهم در اروپا 
اگر یک پیشگو سال گذشته 

در همین موقع به غلامرضا 

تو سال  منصوری می‌گفت 

بعد در رومانی زندگی‌ات را از 

دست خواهی داد، ممکن بود 

با برخورد شدید این قاضی 54 ساله مواجه می‌شد. اما چه می‌شود کرد که 

»یکی نغزبازی کند روزگار«. خودکشی یا قتل؛ هرکدام از این گزینه‌ها درباره نحوه 

اتمام عمر قاضی منصوری اثبات شود، این پرونده را وارد فاز جدیدی خواهد 

کرد. پرونده‌ای اقتصادی که تبدیل به پرونده‌ای جنایی شده است و همزمان 

یک پرونده امنیتی هم محسوب می‌شود. گمانه‌زنی‌ها درباره قاتل یا قاتلان 

احتمالی، اتفاقی است که در رسانه‌های مجازی به‌وفور دیده شد. هرکسی از 

ظن خود مظنون یا مظنونان را معرفی و گره‌های این داستان سینمایی را به‌زعم 

خودش باز می‌کرد اما بعید است که انتهای این فیلم این سکانس باشد. 

»کسانی که در معرض اتهام هستند خود را تسلیم عدالت کنند و بدانند که 

گریزی از چنگ عدالت نخواهند داشت. یکی از مصادیق بی‌عدالتی و ظلم‌های 

بزرگ به بشریت، پناه‌دادن به مفسدان اقتصادی و پول‌های حرام آنها توسط 

برخی از کشورهای مدعی مبارزه با فساد سازمان‌یافته و پولشویی است.« اینها 

 جمالت یکی‌دو هفته گذشته سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه است 

که یکی از مخاطبانش قاضی منصوری بوده است. 

گفته می‌شود منصوری در مردادماه سال 98 از کشور خارج شده است.اما 

بعضی می‌گویند اسفندماه خارج شده است. کسی انگار تاریخ دقیق سفر یا 

فرار او را نمی‌داند اما آنچه مشخص است اینکه منصوری در سال 97 سفر یا 

سفرهایی به کشور آلمان کرده است. 

هجدهم خردادماه سال جاری و در جلسه اول دادگاه رسیدگی به اتهامات اکبر 

طبری و همدستانش بود که نماینده دادستان تهران، خبر داد که متهم ردیف 

نهم یعنی غلامرضا منصوری )قاضی وقت اجرایی لواسان( که از کشور متواری 

شده به دریافت رشوه بالغ بر ۵۰۰ هزار یورو متهم است. پس از مطرح‌شدن 

نام منصوری در دادگاه، ویدئویی از او منتشر شد که در آن می‌گفت قصد دارد 

به کشور برگردد. بیست‌وچهارم خردادماه اما غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی 

قوه قضائیه در حاشیه مراسم معرفی رئیس جدید سازمان زندان‌ها از دستگیری 

قاضی منصوری خبر داد و گفت: »آقای منصوری در کشور رومانی دستگیر و 

تحویل اینترپل شده است اما به‌دلیل محدودیت‌های پروازی ناشی از بیماری 

کرونا، انتقال وی به ایران فعال ممکن نیست ولی در روزهای آینده این کار 

انجام می‌شود.«

بیست‌وهفتم خردادماه بود که منتظری، دادستان‌کل کشور درباره اتهاماتی که 

علیه قاضی منصوری در پرونده طبری مطرح می‌شود، گفت: »او هم به‌عنوان 

یک متهم باید بیاید در دادگاه از خود دفاع کند و هرچه دفاع مستند باشد دادگاه 

براساس آن رای خواهد داد؛ چراکه پرونده، پرونده‌ای بزرگ، مهم و پیچیده است 

و باید صبر کنیم تا ببینیم درنهایت رای دادگاه چه خواهد بود.«

اجل اما به قاضی منصوری مهلت نداد و او 12 روز بیشتر شاهد حضور اسمش در 

رسانه‌ها به‌عنوان متهم نبود؛ عنوانی که پیش از این شکل دیگری داشت؛ قاضی 

دادسرای فرهنگ و رسانه، قاضی بازنشسته اجراییات بخش لواسانات و بازپرس 

شعبه ۹ دادسرای کارکنان دولت. بسیاری از خبرنگاران در سال 91 و در آستانه 

انتخابات ریاست‌جمهوری به دستور وی بازداشت شدند؛ بازداشت‌هایی که ظاهرا 

از باب پیشگیری بود. اما اتهام قاضی منصوری چه بود؟ نماینده دادستان به 

این سوال این‌گونه پاسخ داده است: »حسن نجفی که با دستگیری متهم اصلی 

پرونده به خارج از کشور متواری شد، به مشارکت در تشکیل شبکه چندنفری در 

امر ارتشا، پرداخت رشوه به اکبر طبری و پرداخت رشوه به غلامرضا منصوری، 

قاضی وقت اجرایی لواسان به مبلغ ۵۰۰ هزار یورو متهم است. فرهاد مشایخ 

 به مشارکت در تشکیل شبکه چندنفری ارتشا، تحصیل مال به مبلغ بیش از 

۸۰ میلیارد وجه نقد، یک قطعه زمین واقع در نجارکلای لواسان و همچنین 

زمینی در کریم‌خان و تبدیل ۴۲ میلیارد ریال به سهام شرکت سیمان، پولشویی 

در دو واحد ساختمان روما، فراهم‌کردن موجبات ارتشا میان اکبر طبری و رسول 

دانیال‌زاده، پولشویی و فراهم کردن موجبات تحقق ارتشا میان غلامرضا منصوری 

و حسن نجفی و پولشویی درخصوص دو واحد آپارتمان روما متهم است.«

در دادگاه حرف‌های دیگری هم زده شد؛ وقتی رئیس دادگاه از متهم اصلی یعنی 

طبری پرسید: »آقای منصوری را چطور می‌شناختید؟« طبری که سعی داشت 

پاسخ ندهد و به جای او  وکیلش پاسخ دهد به گفتن این جمله اکتفا کرد: 

»فقط یک دیدار با منصوری، نجفی و مشابه داشتم!« نماینده دادستان درباره 

اظهارات متهم درخصوص منصوری جواب داد: »اولا چرا دفتر شما کانون مراجعه 

این آدم‌ها بوده است. شما کارشناسان و مسئولان پرونده را چهارساعت پشت 

در نگه می‌داشتید، اما آقایان منصوری، نیازآذری، نجفی و دیواندری راحت به 

دفتر شما می‌آمدند.« وی ادامه داد: »آقای طبری از آقای منصوری درخواست 

دارد تا موضوع کلاک را به‌نفع آقای نجفی پیگیری کند.«

جالب‌ترین بخش دادگاه اما به جلسه 25 خردادماه سال جاری بازمی‌گردد، 

جایی که فرهاد مشایخ از متهمان پرونده طبری درباره تماس قاضی منصوری 

این‌گونه توضیح داد: »سه تا چهار روز گذشته؛ یعنی دو روز قبل از دستگیری 

منصوری، او با من تماس گرفت و گفت شما در جلسه دادگاه بگو پول را خودم 

به‌عنوان قرض به آقای منصوری پرداخت کردم؛ اما من پاسخ دادم که چرا باید 

این حرف را بزنم؟« این یعنی ارتباط منصوری با متهمان پرونده تا همین اواخر 

هم برقرار بوده و پیشنهادهایی هم داده است. 

حالا دیگر باید بررسی کرد که نبود قاضی منصوری به‌نفع چه کسانی می‌شود 

و بودش ممکن بود چه ضررهایی برساند. اینکه لغو دوهفته‌ای پروازهای رومانی 

درنهایت به‌نفع چه کسانی خواهد شد. ماجرای مرگ یا خودکشی منصوری 

نشان داد پناه‌بردن به دامن کشورهای دیگر برای فرار از محاکمه در کشور 

خود، همیشه عاقبت خوبی ندارد. 

دیدن واکنش قوه قضائیه نسبت به مرگ غلامرضا منصوری هم خالی از لطف 

نیست؛ علی باقری، معاون بین‌الملل قوه قضائیه شب گذشته در گفت‌وگوی 

زنده تلویزیونی دررابطه با مرگ غلامرضا منصوری در رومانی گفت: »سفارت ایران 

در بخارست و پلیس اینترپل ایران پیگیر موضوع هستند تا از زوایای حادثه مطلع 

شوند. در تماس‌هایی که با مقامات رومانیایی برقرار شده است، این احتمال 

وجود دارد که وی خودکشی کرده باشد.«

باقری با تاکید بر اینکه اینترپل ایران پیگیر این موضوع است چرا که  فردی که 

تحت تعقیب دستگاه قضایی بوده باید به‌گونه‌ای تحت‌نظر باشد که صدمه‌ای به 

او وارد نشود، گفت: »تعداد دیگری از متهمان تحت تعقیب در کشور‌های غربی 

داریم که این کشور‌ها همکاری خوبی برای استرداد آنها انجام نمی‌دهند.«

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: »ابعاد مختلف پرونده‌ای 

 که منصوری درگیر آن بود به‌دلیل اینکه طرف‌های دیگر موضوع در اختیار 

قوه قضائیه هستند روشن است و نبود وی صدمه‌ای به ابعاد مختلف پرونده 

وارد نمی‌کند.«

وی با تاکید بر اینکه استرداد او می‌توانست به بازگشت وجوه و اموال 

اختلاس‌کرده وی و همچنین مجازات او کمک کند، گفت: »پرونده ابعادش 

روشن است و درگذشت این فرد ایرادی به اتمام روشن پرونده وارد نمی‌کند.« 

این جمله آخر البته پیغام روشنی برای سایر متهمان دارد که چندان باب‌میل‌شان 

نیست. یکی از اتهامات منصوری گرفتن رشوه 500 هزار یورویی بود. اما حالا 

دیگر کسی ماشین‌حساب نمی‌آورد تا ببیند 500 هزار یورو به پول خودمان 

چقدر می‌شود؛ چه بدون صفر و چه با صفر. قاضی منصوری متهم ردیف نهم 

این پرونده بود که رفت، که پرید. 

سیدمهدی موسوی‌تبار
  روزنامه‌نگار

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


